capiti, in lethargia & phrenitide. Virgam qui in manu habeant aut cinctu, negat tur intertriginem sentire. Vitici ut Dioscorides scriptum reliquit, vis inest excal- factoria & astrictoria. Semen aduersatur serpentū venenis, aquæ quæ cutē subit lienosifq; remedio est. Lactis parit vbertatem, menses ciet drachmæ pondere pos- tum in vino. Genituram absunit, caput tentat, & grauitatem soporémq; adfert. Decoctum fruticis seminis infessu mulieribus vuluę malo opportunis auxiliatur, item inflammationibus. Semē cum pulegio potum fœminas purgat etiam suffi- tu vel appositu. Capitis dolorem finit illitum. Instillatur cum aceto & oleo capi- ti in lethargo, aut phrenesi. Folia nidore aut substratu fugat venenata, morsōsq; ab ijs leuant vel illitu. Duritias testium cum butyro & vitium folijs discutit, ri- 10 mas sedis semē ex aqua litū mitigat, & cum folijs medetur luxatis vulneribūsq;. Virgam eius viator qui gestat negatur intertrigine tentari. Agnon vocant, hoc est castum, quoniam matronæ in Thesmophorijs Atheniensium castitatem cu- stodientes ijs folijs cubitus sibi sternunt: & lygon, quasi vimen, ex argumēto na- turæ v̄su vitilium inuita flexilitate pollutis.

¶ Vitis.

Cap. CXLII.

Vitis superuacuum est genera eius persequi, quoniam totidem adfirmā- tur esse quot soli, nec posset quisquā, nisi huic rei iustum secretūque volumen dicaret. Viti multa propria tribuuntur. Capreoli, quos & cla- uiculas & pampinos vocamus, Græci helicas. Is est coliculus ut Varro tradit, vi- 20 teus intortus ut cincinnus, à capiendo dictus, quoniam ad locum capiésum sur- sum versus serpat: sicut vitis dicta primò, quoniam inuitetur ad vuas pariendas, & à pariendo parilema, deinde palma literis immutatis. Est autem palma maior flagellus, vnde nascitur vuæ, dalma vnius inuersione literæ, à vēti flatu, ut idem inquit, dicta. Eadem vitis caprea nominatur, quoniā capreolum pareret, quo ad 25 scapos, frutices, pedamenta quibus hæreat, se vincire solet. Vité, ampelon heme- ron, id est v̄banam vitem, & œnoen & œnophoron, hoc est viniferā Græci vo- cant. Nascitur passim & in alto propinqua litorī. Durare vitem ad infinitum re- stibili fœcunditate perhibent, culturæ quodam genere. Vitem Boeotij Thebis pri- 30 mum natā putant, quia & hic Liber pater. Vites magnitudine inter arbores nu- merantur. Siquidem in magnam altitudinem exeunt, ita ut s̄epe domorū tecta scandant, nec est ligno vlli æterior natura. nimis propemodum luxuriarēt nisi tonsura annua coercentur, qua vis earum omnis euocatur in palmites, deprimitūrque in propagines, succi tātum gratia pluribus modis ad soli ingenia cœ- líq; mores. Iam arboribus nubunt, maritāsq; complexæ, atque per ramos earum 35 procacibus brachijs geniculato cursu scandentes, cacumina æquant, in tantum sublimes, ut vindemiator authoratus rogum ac tumulum excipiat. Nullo fine crescunt, diuidique aut auelli nequeunt. Nec memoria quoq; indignum villas & domos ambiri singularū palmitibus ac sequacibus loris. Nam & apud nos sub- diuales hortorum ambulationes vmbrosis opacat frondibus, musti cadis fœcun- da. Vlmos vbiique superant. Populos rumpotinos Latini vocant alio nomine, 40 quarum comas in orbem patulas replent, purōq; producto dracone in palmam eius, inde subrectos ramorum digitos flagella dispergūt. Eædem modici homi- nis altitudine adminiculatæ sudibus horrent vineāmq; faciunt. Et aliæ improbo-